
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 11. listopadu 2024 

Vyhláška č. 337/2024 Sb. 

Vyhláška o poskytnutí služebního volna vojákům 
z povolání zasaženým povodněmi v roce 2024 



Strana 2 Akt č. 337 / 2024 Sb. 

337 

VYHLÁŠKA 
ze dne 7. listopadu 2024 

o poskytnutí služebního volna vojákům 
z povolání zasaženým povodněmi v roce 2024 

Ministerstvo obrany stanoví podle § 39 odst. 5 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích 
z povolání: 

§ 1 

Důvod služebního volna 
(1) Služební volno se poskytne vojákovi z povolání (dále jen „voják“) při zabezpečení péče o dítě 

mladší 10 let a osamělému vojákovi, který má v trvalé péči alespoň jedno dítě ve věku do 
skončení povinné školní docházky, z důvodu, že dětské výchovné zařízení, v jehož péči jinak 
je, nebo škola, do které chodí, byly uzavřeny z důvodu povodní, které začaly na území České 
republiky dne 13. září 2024. 

(2) Služební volno se poskytne i vojákovi, který nemohl nebo nemůže vykonávat službu z důvodu 
a) péče o nezaopatřené dítě nebo osobu v domácnosti, která je závislá na pomoci jiné osoby 

alespoň ve stupni I (lehká závislost) podle zákona o sociálních službách, pokud zařízení, 
které jí jinak poskytuje péči, bylo uzavřeno z důvodu povodní, které začaly na území 
České republiky dne 13. září 2024, 

b) péče o nezaopatřené dítě se speciálními vzdělávacími potřebami podle školského zákona, 
jde-li o dítě se závažnými vývojovými poruchami chování, souběžným postižením více 
vadami nebo autismem1), kterému bylo vydáno doporučení školského poradenského 
zařízení za účelem stanovení podpůrných opatření pro jeho vzdělávání2), pokud ne-
mohlo nebo nemůže navštěvovat školu z důvodu jejího uzavření v důsledku povodní, 
které začaly na území České republiky dne 13. září 2024. 

(3) Nezaopatřenost dítěte se posuzuje podle zákona o důchodovém pojištění. 

§ 2 

Rozsah služebního volna 
Služební volno se poskytne po celou dobu uzavření dětského výchovného zařízení, školy nebo 
zařízení uvedeného v § 1 odst. 2 písm. a), trvá-li po tuto dobu potřeba péče, a to v důsledku povodní 
a trvání následků po povodních, nejdéle však do 31. března 2025. Služební volno se poskytne jen 
jednomu z oprávněných vojáků. Oprávnění vojáci se mohou v témže případě péče střídat i vícekrát. 
Vystřídání není možné v jednom kalendářním dnu. 



Akt č. 337 / 2024 Sb. Strana 3 

§ 3 

Společné ustanovení 
Zařízením podle § 1 odst. 2 písm. a) se rozumí zařízení určené pro péči o osoby, které jsou závislé 
na pomoci jiné osoby aspoň ve stupni I (lehká závislost) podle zákona o sociálních službách. 

§ 4 

Přechodné ustanovení 
Další služební volno, náhradní volno, volno nebo řádná dovolená, pokud byly čerpány z důvodu 
uvedeného v § 1, po vyčerpání služebního volna poskytnutého podle § 2 vyhlášky č. 263/1999 Sb., 
kterou se stanoví důvody pro poskytování služebního volna vojákům z povolání pro překážky ve 
službě a rozsah služebního volna, poskytnuté přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky se ode dne 
účinnosti této vyhlášky považují za služební volno. 

§ 5 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jejího vyhlášení. 

Ministryně obrany: 
Mgr. Černochová v. r. 

1) § 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon). 

2) § 15 odst. 2 a 5 vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, 
ve znění pozdějších předpisů. 



UPOZORNĚNÍ UŽIVATELŮM 

Akty č. 325/2024 Sb. až 328/2024 Sb. a č. 331/2024 Sb. až 336/2024 Sb. budou zpřístupněny 
ve dnech 12. až 14. listopadu 2024. 

Redakce 

ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 337/2024 Sb.
	Vyhláška o poskytnutí služebního volna vojákům z povolání zasaženým povodněmi v roce 2024
	337
	VYHLÁŠKA
	ze dne 7. listopadu 2024
	o poskytnutí služebního volna vojákům z povolání zasaženým povodněmi v roce 2024
	Ministerstvo obrany stanoví podle § 39 odst. 5 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání:
	§1
	Důvod služebního volna
	§2
	Rozsah služebního volna
	§3
	Společné ustanovení
	§4
	Přechodné ustanovení
	§5
	Účinnost



		2024-11-11T11:02:00+0000


		2024-11-12T11:04:31+0000
	Not specified




